



Tlf.: +45 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR no. 20 22 26 70

KÄRCHER A/S

SLOTSHERRENSVEJ 411C, 2610 RØDOVRE

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2017**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 30 May 2017*

Lars Bøgely

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 21 26 54 97
CVR NO. 21 26 54 97

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement (classified by nature)</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Noter..... <i>Notes</i>	13-15
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	16-20

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Kärcher A/S
Slotsherrensvej 411C
2610 Rødovre

CVR-nr.: 21 26 54 97
CVR no.:
Stiftet: 4. august 1998
Established: 4 August 1998
Hjemsted: Rødovre
Registered Office:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Hartmut Jenner, Formand
Chairman
Markus Asch
Nils Kloster
Christian May
Lars Bøgely

Direktion
Board of Executives

Lars Bøgely

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
6000 Kolding

Pengeinstitut
Bank

SEB Bank A/S
Bernstorffsgade 50
1577 København V

Advokat
Law Firm

Dahl Advokatfirma
Dronningens Tværgade 9,1
1302 København K

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESPÅTEGNING**STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2016 for Kärcher A/S.

Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Kärcher A/S for the year 1 January - 31 December 2016.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the the Company's financial position at 31 December 2016 and of the results of the the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.

Rødovre, den 18. januar 2017
Rødovre, 18 January 2017

Direktion:
Board of Executives

Lars Bøgely

Bestyrelse:
Board of Directors

Hartmut Jenner
Formand
Chairman

Markus Asch

Nils Kloster

Christian May

Lars Bøgely

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er i lighed med tidligere år salg og servicering af rengøringsmaskiner. Salget har dels omfattet maskiner til konsumentmarkedet, dels maskiner til det professionelle marked. Aktiviteterne er begrænset til Danmark og Færøerne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudt skatteaktiv er ikke indregnet i årsrapporten, da det ikke forventes at selskabet kan udnytte værdien af aktivet inden for en kort årrække.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 anses for tilfredsstillende. Selskabets ledelse ser fortsat positivt på den fremtidige udvikling og muligheder på det danske marked.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 14.240 t.kr.

Selskabet er i året tilført 25.500 tkr. i kapitaltilførsel fra selskabets moderselskab.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The company's activity is sale and servicing of cleaning machines. The sale has partly included machines to the consumer market, and partly machines to the professional market. The activities are limited to Denmark and the Faroe Islands.

Uncertainty as to recognition and measurement

The deferred tax asset has not been recognised in the annual report because it is not expected that the company can utilise the value of the asset within the next few years.

Development in activities and financial position

The result for 2016 is satisfactory. The company's management is continuing positive as regards the future development and the possibilities in the Danish market.

The company's equity is DKK ('000) 14.240 at 31 December 2016.

The company received a capital contribution of DKK ('000) 25.500 from its parent company during the year.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2016 kr. DKK	2015 tkr. DKK '000
BRUTTOFORTJENESTE.....		20.786.024	19.387
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-17.233.277	-16.115
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-551.665	-1.218
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
DRIFTSRESULTAT.....		3.001.082	2.054
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....		2.602	1
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.208.000	-463
<i>Other financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		1.795.684	1.592
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....		0	0
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT.....		1.795.684	1.592
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		1.795.684	1.592
<i>Accumulated profit</i>			
I ALT.....		1.795.684	1.592
<i>TOTAL</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr. DKK	2015 tkr. DKK '000
ASSETS			
Goodwill.....		0	120
<i>Goodwill</i>			
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	120
<i>Intangible fixed assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		411.751	708
<i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler.....		86.900	183
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver.....	4	498.651	891
<i>Tangible fixed assets</i>			
ANLÆGSAKTIVER.....		498.651	1.011
FIXED ASSETS			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.493.607	6.964
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger.....		5.493.607	6.964
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		23.165.683	27.505
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	19
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender.....		417.560	479
<i>Other receivables</i>			
Tilgodehavende selskabsskat.....		323.241	0
<i>Receivables corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter.....		327.213	214
<i>Prepayments and accrued income</i>			
Tilgodehavender.....		24.233.697	28.217
<i>Receivables</i>			
Likvider.....		913.599	1.499
<i>Cash and cash equivalents</i>			
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.640.903	36.680
CURRENT ASSETS			
AKTIVER.....		31.139.554	37.691
ASSETS			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr. DKK	2015 tkr. DKK '000
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>			
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		1.800.000	1.750
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		12.439.650	-14.806
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>	5	14.239.650	-13.056
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions for liabilities</i>		1.687.086	1.089
HENSATTE FORPLIGTELSE <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		1.687.086	1.089
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		0	30.000
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term liabilities</i>	6	0	30.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		1.027.687	2.909
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		6.634.943	10.069
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		7.267.015	6.338
Modtagne forudbetalinger..... <i>Accruals and deferred income</i>		283.173	342
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities</i>		15.212.818	19.658
GÆLDSFORPLIGTELSE <i>LIABILITIES</i>		15.212.818	49.658
PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		31.139.554	37.691
 Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	 7		
 Nærtstående parter <i>Related parties</i>	 8		

NOTER
NOTES

	2016 kr. DKK	2015 tkr. DKK '000	Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 33 (2015: 29)			
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	16.028.152	14.932	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	1.058.724	994	
Omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	146.401	189	
	17.233.277	16.115	
Andre finansielle omkostninger			2
<i>Other financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder..... <i>Associated enterprises</i>	1.199.020	409	
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i>	8.980	54	
	1.208.000	463	
Immaterielle anlægsaktiver			3
<i>Intangible fixed assets</i>			
		<i>Goodwill</i> <i>Goodwill</i>	
Kostpris 1. januar 2016..... <i>Cost at 1 January 2016</i>		3.601.102	
Kostpris 31. december 2016..... <i>Cost at 31 December 2016</i>		3.601.102	
Afskrivninger 1. januar 2016..... <i>Amortisation at 1 January 2016</i>		3.481.065	
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>		120.037	
Afskrivninger 31. december 2016..... <i>Depreciation at 31 December 2016</i>		3.601.102	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..... <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>		0	

NOTER
NOTES

	Note
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	4

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2016..... <i>Cost at 1 January 2016</i>	2.276.139	957.989
Tilgang..... <i>Additions</i>	38.491	0
Kostpris 31. december 2016..... <i>Cost at 31 December 2016</i>	2.314.630	957.989
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016..... <i>Depreciation and write-down at 1 January 2016</i>	1.567.703	774.638
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	335.176	96.451
Af- og nedskrivninger 31. december 2016..... <i>Depreciation and write-down at 31 December 2016</i>	1.902.879	871.089
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..... <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	411.751	86.900

Egenkapital <i>Equity</i>	5
-------------------------------------	----------

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016..... <i>Equity at 1 January 2016</i>	1.750.000	0	-14.806.034	-13.056.034
Kapitalforhøjelse..... <i>Capital increase</i>	50.000	25.450.000		25.500.000
Overførsel til/fra andre poster..... <i>Transfers to/from other items</i>		-25.450.000	25.450.000	
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>			1.795.684	1.795.684
Egenkapital 31. december 2016.....	1.800.000	0	12.439.650	14.239.650

NOTER
NOTES

Note

Langfristede gældsforpligtelser
Long-term liabilities

6

	1/1 2016 gæld i alt 1/1 2016 <i>total liabilities</i>	31/12 2016 gæld i alt 31/12 2016 <i>total liabilities</i>	Afdrag næste år <i>Repayment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>	30.000.000	0	0	0
	30.000.000	0	0	0

Eventualposter mv.
Contingencies etc.
Eventualforpligtelser

7

Leasingkontrakter

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Pr. 31. december 2016 udgør den samlede restforpligtelse på leasingkontrakterne 4.079 tkr.

Contingent liability

Leasing contract

The Company has signed leasing contracts. At 31 December 2016 the remaining lease payment amounts to DKK ('000) 4.079.

Nærtstående parter
Related parties

8

Koncern

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for
Alfred Kärcher GmbH & Co. KG
Alfred-Kärcher-Straße 28 - 40
71364 Winnenden
Tyskland

*The company is included in the consolidated financial statements of:
Alfred Kärcher GmbH & Co. KG
Alfred-Kärcher-Straße 28 - 40
71364 Winnenden
Germany*
